П РО ТО К О Л  № 36/2024заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организации, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖТГОС IРОИ» (далее-  Ассоциация)
Дата проведения заседания: «06» марта 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060. РФ, г. Москва, вн.тер.1 Муниципал!.ный окруч Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2. к. 9. помет. 926. ко vs. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 мину г. Время окончания заседания: I 7 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка. 3 члена.Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум .тля принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Свешана Игоревна2. Член Дисциплинарной комиссии Волкова Елена Викторовна3. Член Дисциплинарной комиссии Антонен Ольга Евгеньевна Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.Секретарь заседания: Антонец 0.1 .

П О В ЕСТ К А  ДНЯ:
I. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.2 .0  вынесении предписаний об обязательном ии выявленных нарушений членамАссоциации.3 .0  вынесении предупреждении об обязательном устранении выявленных нарушений членам Ассоциации.

ПО ПЕРВОМ У В О П Р О С У  П ОВЕСТКИ  ДНЯ: с. |\шали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «И11ЖГЕОСТРОИ». 11о состоянию на 06 марта 2024 года выявленные нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН
1.

Общество с or раниченной ответственностью «На\  ̂ iin-производственное объединение «Морские изыскания»:ООО «НПО «Морские изыскания» 2315210132
Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания \ данного члена Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» 0 . о.юсов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШ ЕНИЕ: Во зобновить право выполнять инженерные изыскания \ следующего

члена Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «Морские изыскания»:ООО «НПО «Морские изыскания» 2315210132

ПО ВТ О РО М У В О П Р О С У  П О ВЕСТ К И  ДНЯ: председателя Дисциплинарнойкомиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщил... , в ходе проведения плановых проверок за 2024 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-Ф'З. связанные с нелепо шепнем обязанности по лпе доставлению необходимой информации, документов в установленные слокн по запросу Ассоциации организаций.

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖТЕОС ТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Сиб йтелфоПроект»: ООО «СибЭлскгроПроекг» 2465!899482. Общество с ограниченной ответственностью «ИИДР 47 -ПРИВОЛЖЬЕ»: ООО «И1ЩЕКС-ПРИВОЛЖЬЕ» 7325106891

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 i олосов. «воздержался» - 0 голосов. Решение приня к гласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШ ЕНИЕ: Пр меры ди< парного воздействия в виде предписанийоб обязательном устранении нарушении следующим члена : U-соцмации:№

п/п
Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответст венностью «СибЭдскт роПроект»: ООО «СибЭлектроПроект» 2465189948о Общество с ограниченной ответственностью «ИНДЕКС-Г1РИВОЛЖБЕ»: ООО «ИНДЕКС-ПРИВОЛЖЫ > 7325106891
ПО ТРЕТЬЕМУ В О П Р О С У  П ОВЕСТКИ  ДНЯ: : т\ 4ia.ni председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что г ходе проведения плановых проверок за 2024 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи о Федерального закона «О саморегу шруемых организациях» от О М 2.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов >•■ установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОС'ТРОЙ». у следующих членов Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «БКС: ООО «БКС» 78200727102. Общество с ограниченной ответственностью «Инж1 фюскт lOi >: ООО «ИнжПроектЮг» 23082572993. Общество с ограниченной ответе вснностыо «БаГу с»: ООО «БаГус» 41011254054. Общество с ограниченной отвегстценностью «Пром-Т»: ООО «Пром-Г» 1661071228
5. Общество с ограниченной ответственностью «Ассоциация 11езависимых Экспертов»;ООО «Ассоциация Независимых Экспертов» 0274927319

В связи с этим Председатель предложила вы пест; гыпым членам Ассоциации предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШ ЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в г-иде предупрежденийоб обязательном устранении нарушений следующим ч ленам Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН
1 .

Общество с ограниченной ответственностью «ЬКС». ООО «БКС» 7820072710
л

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжПроектЮг»; ООО « И нж П рое к гЮ г» 2308257299
л
J.

Общество с ограниченной ответственностью «ЬаГ чс»; ООО «БаГус» 41011254054. Общество с ограниченной ответственностью «Пром- Г»; ООО «Пром-Т» 1661071228Общество с ограниченной ответственностью «Ассоциация Независимых5. Экспертов»;ООО «Ассоциация ! 1езависимых Экспертов» 0274927319
Повестка л»я исчПредседатель Дисциплинарной комиссии Секретарь заседания __ ___ ____

риала. Заседание объявлено закрытым.С.И. Волкова О.Е. Антонец 1

3

Прошито и пронумеровано
4J? (  / ) у / и / ____________ ) ЛИСТдата _  / ¥  # 3  s U ' U V  г.Председатель Дисциплинарной комиссии/ Волкова С.И./С е к}3£3’арь, заседай и я/ Антонец О.Е./